
1  

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “VIA DE ANDREIS” 

Via L. De Andreis, 10 – 20137 MILANO 
Tel. 02/88447156 (CENTRALINO) - Fax 02/88447157 

Scuola Secondaria I grado Via De Andreis, 10-20137 

Scuola Secondaria I grado Via Dalmazia, 4-20138 

Scuola Primaria “Dosso Verde” – Via Devoto, 9-20133 

Scuola Primaria Via Decorati al Valor Civile, 10-20138 

Scuola Primaria Via Meleri, 14-20138 

Scuola Primaria Via Mezzofanti, 23-20133 

Milano - Tel. 02/88447156 - Fax 02/88447157 

Milano - Tel. 02/88447202 - Fax 02/88447207 

Milano - Tel. 02/88447140 - Fax 02/88447145 

Milano – Tel. 02/88441472 - Fax 02/88441473 

Milano - Tel. 0288447226 - Fax 02/88447227 

Milano - Tel. 02/88447140 - Fax 02/88447145 

 

 
E-mail: miic8dw00r@istruzione.it – Pec: miic8dw00r@pec.istruzione.it – Web: www.icdeandreismilano.edu.it 

C.F.: 80126130154 

 

Prot. n. (vedasi signature) 
Agli Atti 

Al Sito Web (Amministrazione trasparente) 
Al Sito Web (Albo On Line) 

 

OGGETTO: DETERMINA PER AVVISO ESTERNO per reclutamento di n. 1 Docente esperto- Progetto PON 
CARE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 
15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 
delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione 
e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
10.1.1A-FSEPON-LO-2023-22 Progetto “Nessuno Escluso” –Modulo “Tutti in gioco” 
CUP: B44C23000220001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la disponibilità di cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione 
prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli 
alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 
sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; Manuale Operativo Gestione 
(MOG); 
VISTA la delibera n. 47 del Collegio del Collegio dei docenti del 28/03/2023; 
VISTA la delibera n. 29 del Consiglio d’Istituto del 15/05/2023; 
VISTA la lettera di autorizzazione prot. 65546 del 17/04/2023 per l’attuazione del progetti; 
VISTA la nota mpi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0074412.17-05- 2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0006112/U del 20/07/2023 06:58

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:miic8dw00r@istruzione.it
mailto:miic8dw00r@pec.istruzione.it
http://www.icdeandreismilano.edu.it/


2  

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il “Regolamento d'Istituto per l'acquisizione in economia di lavori – servizi e forniture e gestione del 
fondo economale del Consiglio di Istituto nella seduta del 03/06/2020 (delibera n.22); 
VISTO il Regolamento per la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno ai progetti PON e POF al 
personale docente, ATA e agli esperti esterni ai sensi del D.I.129/2018, approvato dal Consiglio d’Istituto in 
data 21 dicembre 2021 con Delibera n 107; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella 
seduta del 24/01/2023 con delibera n.17; 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio delle risorse relative ai progetti Prot. 0004349/U del 
25/05/2023; 
CONSIDERATO CHE l’avviso di reclutamento di docenti interni (prot. 5450 del 14/06/2023) ha prodotto una 
sola istanza di partecipazione per il progetto e il modulo in epigrafe ; 
CONSIDERATO CHE il docente De Marco Cosimo Damiano, unico candidato inserito nella graduatoria 
definitiva di merito Prot. 0005775/U del 29/06/2023, risulta in scadenza di contratto il 30/06/2023 e dunque 
non può essere più considerato un docente interno; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto occorrono figure professionali specifiche e che le attività 
devono essere concluse entro giorno 22/09/2023, salvo deroghe; 

 
DETERMINA 

Di avviare le procedure di selezione di n.1 docente esperto in discipline motorie mediante pubblicazione 
di avviso ESTERNO per la realizzazione del progetto di seguito indicato: 

 
SOTTOAZIONE PROGETTO MODULO ATTIVITA’ 

10.1.1A FSEPON-LO-2023-22 NESSUNO ESCLUSO Tutti in gioco Educazione motoria; 
sport; gioco didattico 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.50/2016 e dell’art. 5 della L. 241/1990, Il RUP è il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Francesca Scarpino. 
 
La presente determina è pubblicata all’albo on-line del sito web dell’Istituzione scolastica, 
https://www.icdeandreismilano.edu.it/agid/, nell’area PON e nell’area docenti. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Francesca Scarpino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA DE ANDREIS - C.F. 80126130154 C.M. MIIC8DW00R - A08F68B - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VIA DE ANDREIS MILANO

Prot. 0006112/U del 20/07/2023 06:58

IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://www.icdeandreismilano.edu.it/agid/

		2023-07-20T06:57:25+0200
	FRANCESCA SCARPINO




